
 

 

 

 

Szanowni Państwo: Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Rodziny, Ministerstwo Finansów, 
Narodowy Fundusz Zdrowia, Naczelna Izba Lekarska (dw) 

PETYCJA  

Działając w trybie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870) 
przekładam petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym i usprawnienia systemu 
prawnego w postaci pomocy społecznej o charakterze zadań OPS lub NFZ z tytułu 
kodów refundacji:  

Przesłanką skorzystania z darmowych leków jest wpisanie w rozpoznaniu w karcie historii choroby 
lub w karcie informacyjnej następujących kodów lub jednego z poniższych kodów:  

Z99.0 - nieregularne i niesystematyczne zażywanie lub wykup leków  

Z99.1 - nieregularne i niesystematyczne zażywanie lub wykup leków z powodu bezrobotności  

Z99.2 - nieregularne i niesystematyczne zażywanie lub wykup leków z powodu niepełnosprawności 
lub stopnia niepełnosprawności lub niezdolności do pracy lub samodzielnej egzystencji  

Z99.3 - nieregularne i niesystematyczne zażywanie lub wykup leków z powodu finansowo-
rodzinnych  

Z99.4 - hospitalizacja podleczeniowa z powodu nieregularnego i niesystematycznego zażywanie lub 
wykup leków 

Z99.5 - hospitalizacja społeczna z powodu braku zaleconych leków lub problemów społeczno-
ekonomiczno-rodzinnych  

Często w zasiłku celowym by przyznać świadczenie ma zakup leków, bierze się pod uwagę tylko 
kryterium dochodowe (dochód : na liczbę osób) bez wzięcia pod uwagę wydatków i kosztów, 
dlatego wpisywanie kodu na recepcie B, Bs lub OPS będzie informacją, że mimo przekroczenia 
kryterium dochodowego problem finansowy występuje z powodu nie brania pod uwagę wydatków 
lub innych okoliczności, które powodują brak zażywanych zleconych lub przypisywanych leków co 
może spowodować pogorszenie stanu zdrowia.  

Należy też pamiętać, że kryterium dochodowe dzieli się na osoby w gospodarstwie domowym 
mimo, że niektóre osoby nie muszą płacić na utrzymanie innych z powodu braku pokrewieństwa, a 
każdy ma swoje wydatki. Dlatego w przypadku składania wniosków o pomoc społeczną z tytułu 
leczenia winno być moim zdaniem branie pod uwagę:  

Kryterium dochodowe (dochód - wydatki) : na osoby lub 



Kryterium dochodowe (dochód - wydatki) : na osobę domniemaną na jednoosobowe 
gospodarstwo domowe jakby sama prowadziła gospodarstwo domowe lub  

Kryterium dochodowe na osobę domniemaną na jednoosobowe gospodarstwo domowe jakby 
sama prowadziła gospodarstwo domowe  

 
Adnotacje: 
(1) - Za ewentualne błędy przepraszam oraz z uwagi na stan endemii - proszę o odpowiedź 
tylko i wyłącznie na adres e-mailowy.  
(2) - Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i Ustawie o dostępie do informacji 
publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania danych i danej pojedynczej: 
imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-mailowego, miejscowości sporządzenia.  
 
Z wyrazami szacunku:   
 

 


